**Como achadendo chel manchase el ministro che se nabia a legere uno altro. Capitulo decimo.**

Item se lachadesse che el ministro electo fusse per qualche cauxa privo de nostra compagnia on vero che morisse, volemo che la festa sequente da poi che sara caso o veramente morto, sia electo uno altro di nostra compagnia che seda in suo locho per quello medemo modo fu electo laltro et a quello sia facto el mandato e resti in dicto officio in sino a la festa de aninovo che se elegera laltro.

Per li errori commessi nel dire l'offitio, si dica questa oratione: Suscipe clementissime Deus precibus et meritis beatae Mariae Virginis et omnium sanctorum et sanctorum officium servitutis nostrae et si quid dignum laude egimus propitius respice et quod negligenter actum est clementer ignosce. Qui in trinitate perfecta vivis et regnas Deus, per omnia secula saeculorum. Amen.

Ora pro nobis sancte christofore ut digni efficiamur promissionibus Christi. Oratio:

Deus qui beatum christoforum martyrem tuum virtute constantiae in passione roborasti, concede propitius ut qui eius commemorationem agimus ipsius meritis ad regna caelestia pervenire feliciter mereamur. Per dominum nostrum iesum christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum. Amen.

Per li fratelli infermi della nostra Compagnia: Pater noster, Ave maria, Ostende nobis domine misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis, Domine exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat, oremus: Omnipotens sempiterna Deus, salus aeterna credentium exaudi nos pro infirmis famulis tuis pro quibus misericordiae tuae imploramus auxilium ut reddita sibi sanitate gratiarum tibi in ecclesia tua referant actiones, per Christum dominum nostrum. Amen.

N. 578) *Statuti e regule da osservarsi nel regimento e governo dell'hospital de Sancta Maria dela Rosa deputato per li homeni e fratelli di essa Compagnia ad uso e bisogno dele donzelle che rimangono pupille e orphane dela citta di Ferrara. 1544<sup>2</sup>.*

Nel nome di Iesu e dela Madre sua gloriosa. Bisognando nelli governi humani lo aiuto divino e humano, per beneficio del corpo e del anima, e insieme havere cura de li beni spirituali e temporali: dove concorreno quelli che guber-

(2) B.C.A.F., Cl. I, ms. n. 780. Pergamenacco originale inedito di ff. 30 numerati in recto (cm. 27 x 19½, copertina 20 x 27½). Il presente documento statutario, scritto in recto e verso, in elegante carattere gotico, decorre esattamente dal f. 2 r all'11 r. Nei ff. 11 v-12 r è la conferma del duca Ercole II in data 6 Febbraio 1547. Seguono nomine successive dei presidenti e ministri nonché ordinazioni e conferme statutarie sino all'8 Settembre 1768. Tra i ff. 14 e 15 è inserito un foglio epistolare con determinazione della Congregazione tenuta il 9 Gennaio 1618 e con richiesta di approvazione.